ДОГОВОР №
г. Челябинск
« »  ________ 2013 г.

                                                , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ____________действующей на основании Устава,  с одной стороны, и
ООО «Малахит», в лице директора Шнуряева Евгения Васильевича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор, далее – «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги общественного питания на мероприятие, которое будет проходить «»______201 года по времени, указанному в Приложении 1, которое является неотъемлемой частью Договора, по адресу: город Челябинск, ул___________________, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по настоящему договору лично.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. предоставить помещение для проведения мероприятия в соответствии с пунктом 1.1 настоящего Договора;
2.1.2. не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания оказания услуг  передать Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг (в двух экземплярах).
2.2. Заказчик обязуется.
2.2.1. своевременно оплатить стоимость Услуг в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;
2.2.2. своевременно предоставить в распоряжение Исполнителя информацию, необходимую для проведения  мероприятия.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Договору составляет  (рублей, 00 копеек),  НДС не предусмотрен.
3.2. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя следующим образом:
-100% от стоимости услуг Исполнителя в срок до   201  года включительно
3.3. Платежи за услуги, предоставляемые Исполнителем, производятся Заказчиком путём перечисления денежных средств, на расчётный счёт Исполнителя согласно выставленного счета.
3.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счет банка Исполнителя.
3.5. Исполнитель обязуется в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента окончания услуг составить и направить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг (далее – «Акт»), а Заказчик обязуется в течение 3 (трёх) рабочих дней после получения Акта рассмотреть и, при отсутствии претензий, подписать Акт.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И
ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
В случае неоплаты Заказчиком суммы в соответствии с п.3.1., 3.2. настоящего Договора, Исполнитель имеет право отказать Заказчику в оказании услуг.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, как то: пожар, наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, а также военные действия, забастовки и иные общественно-политические и экономические обстоятельства.
4.3. Сторона, которая находится под воздействием обстоятельств непреодолимой силы, что препятствует полному или частичному исполнению такой Стороной своих обязательств по настоящему Договору, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о наступлении и прекращении таких обстоятельств непреодолимой силы не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления и прекращения таких обстоятельств.
4.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на такие обстоятельства, как на основании освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение такой Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
4.5. Факт наступления и действия таких обстоятельств непреодолимой силы письменно подтверждается компетентным органом.
4.6. При условии соблюдения требований об уведомлении, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, в результате которых Сторона не может выполнить свои обязательства по настоящему Договору, срок выполнения таких обязательств приостанавливается на период отсрочки, вызванной обстоятельствами непреодолимой силы, и автоматически продлевается на период времени, равный периоду отсрочки.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами по настоящему Договору.
5.2. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по взаимному соглашению Сторон либо одной из Сторон в одностороннем порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации после направления Стороной, инициирующей расторжение, письменного уведомления другой Стороне не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.2. Для разрешения споров и разногласий предусматривается претензионный порядок. В случае отсутствия взаимного согласия, разрешение спора производится в соответствии с гражданским законодательством РФ.
6.3. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.
6.4. Факсимильные и электронные копии договора и приложений к нему, а также писем, счетов и иных документов, заключенных во исполнение настоящего договора  имеют силу оригинала, пока стороны не обменяются по почте или другим способом подписанными оригинальными документами.
6.5. Договор составлен на двух листах, в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны, имеющих равную юридическую силу.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
     7.1. Стороны не вправе передавать третьим лицам права и обязанности по настоящему Договору на оказание услуг  без  письменного  согласия  другой стороны.
     7.2. Настоящий  договор  может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
     Любые соглашения  сторон  по  изменению  и/или  дополнению   условий настоящего договора  имеют  силу  в  том  случае,  если  они  оформлены в письменном виде,  подписаны  сторонами  договора  и  скреплены   печатями сторон.
     7.3. Сторона договора,  имущественные интересы или  деловая  репутация которой  нарушены  в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств  по  договору  другой  стороной,  вправе  требовать  полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков,  под которыми понимаются расходы,  которые сторона,  чье право нарушено,  произвела или произведет для  восстановления  своих  прав  и  интересов (реальный ущерб),  а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).
     7.4. По всем вопросам,  не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего Договора на оказание услуг,  но прямо или косвенно  вытекающим из  отношений  сторон  по  нему,  затрагивающим  имущественные интересы и деловую репутацию сторон Договора,  имея в виду необходимость  защиты  их охраняемых  законом  прав и интересов,  стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами  и  положениями  действующего  законодательства Российской Федерации.
     7.5. Стороны настоящего Договора  согласились, что Договор может  быть расторгнут по соглашению его сторон при наличии к тому оснований, которые стороны сочтут достаточными для расторжения договора.
     Договор может  быть  расторгнут  судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора одной из сторон или  в иных случаях,   предусмотренных   настоящим   договором  или  действующим законодательством.
     7.6. Нарушение условий договора признается его сторонами существенным, когда одна из  сторон его допустила  действие (или бездействие),  которое влечет для другой стороны  такой ущерб, что дальнейшее  действие Договора теряет смысл, поскольку эта сторона в значительной мере лишается того, на что рассчитывала при заключении Договора.
     Договор может  быть расторгнут  его сторонами  или по  решению суда, если   в   период   его   действия   произошло   существенное   изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора, когда эти обстоятельства  изменились настолько,  что, если  бы такие  изменения можно было предвидеть заранее, Договор между его сторонами вообще не  был бы заключен или был бы заключен на условиях, значительно отличающихся  от согласованных по настоящему Договору.
     7.7. В  случае  изменения юридического адреса или обслуживающего банка Исполнителя, а равно иных индивидуализирующих данных (реквизитов) стороны Договора обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга.
     7.8. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр Договора находятся у «Заказчика», один – у «Исполнителя»

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
     8.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня   подписания   его сторонами,  с которого и становится обязательным для сторон,  заключивших его.  Условия  настоящего  Договора  применяются  к  отношениям   сторон, возникшим только после заключения настоящего Договора.
     Настоящий Договор действует  до момента окончания исполнения  сторонами  своих  обязательств по нему.
9. ПРИЛОЖЕНИЯ
   9.1.Приложение №1 Время оказания услуг общественного питания – является неотъемлемой частью настоящего договора.

.

10. Юридические адреса (реквизиты) сторон:

	Заказчик:

Директор

_______________________

	Исполнитель:
ООО «Малахит»

Адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Труда, 153.
ИНН 7453238068
КПП 745301001
БИК 046577964
ОГРН 1117453014909
Филиал Екатеринбургский ОАО «АЛЬФА-БАНК»
Р/с 40702810638090000984
К/с 30101810100000000964

Директор

_______________________ Е.В. Шнуряев

Приложение № 1
к Договору  б/н
от “”

ВСЕГО: (рублей, 00 копеек), НДС не предусмотрен.
Организация мероприятия проходит по адресу: г.Челябинск, ул.
	Заказчик:

Директор

________________________
	Исполнитель:

Директор

_______________________ Е.В. Шнуряев

1